I ro.r.,rroo o.I ÔRITAMA oir 3 ü:r
r..b.lhrndô pârr aodos

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
avENtoa ooÀrva!JosÉ pERErRÀ 1.:rTo, paReuE DÂ5FE|RA5, ÍoBtÍaMA- pt-{ E 4 5s125-000 -

CNPJ: 11.256 054/0001-39

20 (SEGUND0) TERMO ADITIVO

ATA DE RÉG|STRO DE PREçOS PMT N" 024/2020 (CoRPORATIVA)

PROCESSO PMT N" (}04/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRPC PMT NO O()3/2020

2" (SEGUNDO)TERMO ADITIVO AATA DE REGISTRO OE

PREçOS CORPORATIVA Pi,lT no 02412020,08JET0 -
REGISTRO DE PREçOS CORPORATIVO PARA O

FORNECIMENTO PÀRCELADO DE GÊNEROS

ALIMENTíCIOS (NÃO PERECIVEIS, ORIGEM ANIMAL E

POLPA DE FRUTA) PARA OS ÓRGÀOS E ENTIDADES

8'^',"[?iH^â, i,?']liüTS3âBLHi:''A
orRErA

o MUNICíP|O DE TORITAMA, Pessoa Jurídica de Direito PÚblico, com sede na Avenida Dorival

José Pereirá n' 1370, Parque das Feiras,55,125{00, Toritama/PE, inscrito no CNPJ/[/F sob o no

1 I .256.054/0001-39, por meioia SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, por meio de

seu Secretário, Sr. José Filipe Ângelo 0liveira de Lucena, inscrito no RG sob o no 7979571 SDS/PE

e CPF/MF sôb o no 085.634.844-94, nos termos do que dispoe na Lei no 10.520, de'17 dejulho de

2002, e o Decreto l/unicipal no 34, de 26 de setembro de 2019, com aplicação subsidiária da Lei

n.o 8.666, de 21 dejunho de 1993, e face ao resultado obtido no Pregão Presencial (SRPC) PMT

no 003/2020, resolve REGISTRAR 0S PREÇOS ofertados pela empresa vencedora do certame,

a empresa MEGA MASTER C0MERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF sob

o n" 08.370.039/0001-02, situada à Rua Guilhermino Barbosa, 52, Galpão 25, BL B 01, 58.410-

100, Catole, Campina Grande/PB, neste ato representada por seu Procurador, Sr' Joaquim

Jesuíno de Oliveira Filho, inscrito no RG sob o no 833.773 SSP-PB, têm entre si, justo e acordado

celebrar o presente termo aditivo vinculado a Ata de Registro de Preços PMT no 02412020

(Corporativa), oriundo do Processo PMT no 004/2020, Pregão Presencial SRPC PMT no 003/2020'

que passa a fazer parte do termo original, com estrita observância dos preceitos de direito público,

além da Lei no 8.66ô, de 21 de junho de 1993 e respectivas alteraçoes,

CONSIDERANDO o disposto na Cláusula quadragésima sétima da Ata de Registro de Preços

PMT n" 024/p020 (Corporativa), bem como na alínea "d', do inciso ll, art' 65, da Lei Federal no

8.666/93;

CONSIDERANDO a solicitação de reequilíbrio econômico-Ílnanceiro pela Detentora;

CONSIDERANDO o opinativo técnico da fiscalização do contrato, autorização do Secretário e

respectiva aceitação da contratante;

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO E VALOR

Subcláusula primeira - 0 presente termo aditivo tem como objeto o reequilíbrio econômico-

financeiro da seguinte forma:

Lll

Õ
Ê

O

,9

,!

Í
É

I
I

,õ

6
q
§

E
ir
3

E

õ
.a
E

E

P

õ

õ
õ

9VÀLOR
uilnÁRlo

REEOT,,ILIERADO
(s)

\
h=dr9

VALOR TOT
(h)MÂRCA

(e)

VALOR
uNrÁRIo

ANÍERIORAO
REEQUILIBRIO

(f)

UNIDADE
(c)

SALDO
REt!Á ÉSCEITE

OO QUAMTITATNO
uillTÁRrc Do
CO}ITRÂTO

(d)

EsPEctFtcÂçÃo
(b)

tsle oocJlrerlo'ol àssrnado diqrtal'nehte por Mrguel Angelo Éonseca Pires.
ãoii ""in"r, ,. ,rr n"ruras vaão site]ntt[sJó,vwiw.portaldeâssinâturâs.com.br:443 e utilizo o código F998-1CBF-DD4A-43E4

IÍEM
(a)

1r."...,...^..I ônmlul n t3c33
Íreb.lhândo p.t aodos

PREFEITURA MUNICIPAT DE ÍORITAMA
AvENtoÀ DoRrvaLiosÉ pE8EtRA,1.370, paRquE DA§ FElRAs, ÍoRlraMA - PE{ E P 55125-000 -

C l,J P J : 1 1 . 2 5 6 . 0 5 4 /0 0 0 I - 3 9

R§2,31 R$20.54'r,80UNIOAOE 7580 VITABONO11

ÍTEM EXCLUSIVO

PARA
I'EVMEEPP

Blscolo sslgsdo
tipo Creám
crackar
composiÉo básba
aromaiizado
ârlificialmente.
ÍâÍinha dê lrigo
godurê vegetâ|,

sal c/ extato de

malle e ÍêÍmento
biologi@.
Embâláoem clm
4!!9, com prâzo

de validade de no

minimd 06
(seis)írieses. a

paÍtí qâ dâtâ de

entrega.

R$2,78 R$20.794,407480 RS2,38

tÍEM EXCLUSTVO
PARA
MEI/MÉ]EPP

Biscoib doce tipo
Ma a sêm
rêchêio, rêdondo

- composiÉo
básica lânnhâ de

trigo, gordum

veqetal.sal, açúcar
e outÉs
subslârciâs
permili+s, em

emLêlalctr
olàstica de 400
qErg§lcom prazo

ds validâde de no

miniÍno 06 (seis)

meses, a pânir da

dala d€ bnUeqá.

UNIDADE12

R$23.908,00VITABONO RS2,38 R§2,78UNIDADE 860014

MEIlMÚEPP
BtscoitJ doce tlpo
Maisenl 3êm
recheio
Reteng{lar
composição básica

ÍaÍinha dê lngo,
goÍdura veqêtal,

sal. açüqare outÉs
subslânCÉs
pennitidqs,

embêlâ*m de

4000 cDm DÍazo
.teiâhdÀde ;ê no

minimo 06 (seis)

mêses, I partrr dâ

data de

stv0ITEM E

PARA

Subcláusula segunda - O reequilibrio econômico'financeiro disposto neste termo

num acréscimo de R$ 9.464,00 (nove mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais)

que o valor total global da ARPC passe a ser R$ 902.132.86 (novecentos e dois mil

e dois reais d oitenta e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DO AMPARO LEGAL

aditivo reflete

, fazendo com

, cento

llJ

oo

o

IL

ã

.d

§

Lúi

o 'ió

!l!
<ãõ+
>à
sú

E;

oii

zo
EiirE

LIJ O.

I

Este documerlo Íor assinado otqrtalmehle por Mrguel Aagelo Fonsecâ Pites.

ã"iá ,"i,11"u, u"
"t",nuturas

vaão sielhttpsJ/www.portaldoassinaturas.com.br:443 e utilize o ódigo F998-lcBF-DD4A{3Ê4

trinta

R$2,71

VITABONO

I oo...,ruo^ o.I ônlrnul 003üJ,i

Subláusula única - 0 presente termo tem como amparo legal no Art. ô5, inciso ll, alínea 'd'da Lei

Federal n.o 8.ô66, de 23 de junho de í993, e suas âlteraçoes, e vincula-se a Ata de Registro de

Preços Pl\4T n0 024/2020 (Corporativa), oriunda do Processo PMT n0. 004/2020, Pregão Presencial

(SRP) PMT n" 003/2020.

cúUSULA TERCEIRA: FTATIFICAçÃO

Subláusula única - Ficam ratiÍlcadas e em pleno vigor todas as demais cláusulas e condiçóes da

Ata de Registro de Preços Pl\,4T no 02412020 (Coporativa), que náo foram alteradas pelo presente

instrumento.

CLÁUSULA OUARTA: DO FORO

Subláusula primeira - Acordam as partes em eleger o Fórum da Comarca de Toritama, como

único competente para dirimir dúvidas oriundas do presente termo, com renúncia expressa a

qualquer outÍo por mais privilegiado que seja.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AvaNroa DoÂrvar.ro5( PERETRA 1.370. PARQUE DAs FErRÀs,ÍoirraMA - pE-r E p 55125-000 -

C N Pl: 11.2 5 6. os4looo 1-39

Subláusula çegunda - E, por estarem justos e acordados, assinam as partes o presente Termo,

para que prciduza todos os efeitos de direito, na presença de duas testemunhas que a tudo

assistiram e gstiveram presentes.

_,lrrNíToritama, e de2020.

MUNICÍPI D TORITAI\,,I4

SECRETARIA DE P ENTO E GESTÃO

CO TANTE

José Filipe Ân liveira de Lucena

Secretário de Pl ejamento e Gestão

MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI EPP

CONTRATADA

Joaquim Jesuíno de Oliveira Filho
Procurador

cPFtMF: C6'L. th.l'íth4 )

u.i

oê

O

.9

.!

9

o- di

oã
o§
o,+

<àõ+

=5

Eo

!a
E'§

lrl À

TESTEI\4UNHAS

TESTEMUNHAS CPF/I\,4F: 4{,l.qB"Q \q 6q

Esle documenlo Íor âssinddo oigttalmentb po'MlguelAngelo Fonseca Pires.
para !eÍrficar as âssrnaturas va-ao site nitós1/www.ponaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F99&1C8F-DD4A43É4

,rtb. I hân<lo p. r. todo.